令和 2年 7月 2日

報道関係者　各位
プレスリリース

　   東京都港区港南5-4-38 松岡品川埠頭ビル2F
　　　 　ドローンパワーテクノロジーズ株式会社
　　　　　　 　　　　  代表取締役　大平　敏行

株式会社三洋堂ホールディングスとの合意に関するお知らせ

　ドローンパワーテクノロジーズ株式会社（以下、当社）は、株式会社三洋堂ホールディングス（東証JQ:3058）
との業務提携に関する合意をしましたので、お知らせいたします。
　当社は、全国規模のパートナー網を通じて、”B to B"ドローン分野で機器提供及びサービスを展開する、スター
トアップベンチャー企業です。
　この度当社は、株式会社三洋堂ホールディングス（以下、三洋堂HD社）の持つ、コンシューマー向けサービ
スに関する豊富な知見及びサービス網と、当社の持つ、主にマイクロドローンサービスの経験、技術及び一部
機器提供を目的とし、業務提携を行うことに合意しました。これにより当社は、マイクロドローンを中心とし
たドローンサービス分野において新サービスの可能性、三洋堂HD社においては、コンシューマー向けの新規
サービスの可能性を探ることが出来るものと考えております。これを機会に当社は、ビジョンとしている「世
界で急速に成長している”B to B”ドローン分野で、安価でコストパフォーマンスの高い機体と、ユーザーの近く
でフォロー可能なサービスネットワークを通じて、顧客ならびにパートナー、ステークホルダーの声を経営に
迅速に反映し、ドローンを活用した安全で便利な社会の実現に努める」について、より一層推進して参ります。

【当社概要】 
商号 : ドローンパワーテクノロジーズ株式会社 
設立日 : 2019年2月19日 
資本金 : 2,000万円 
所在地 : 東京都港区港南5-4-38 松岡品川埠頭ビル2F 
Tel. 03-5796-2607 / Fax. 03-5796-2608 
HP : https://www.dronept.co.jp/  
事業内容 : 産業用ドローンの研究、開発、仕入、製造、販売、サービス及びサービス網の構築等

【本件に関するお問合せ先】
ドローンパワーテクノロジーズ株式会社 
Tel. 03-5796-2607 / Fax. 03-5796-2608
e-mail : info@dronept.co.jp

【株式会社三洋堂ホールディングス会社概要】 
商号 : 株式会社三洋堂ホールディングス（東証JQ:3058） 
設立日 : 1978年12月21日 
資本金 : 19億8,600万円 
所在地 : 名古屋市瑞穂区新開町18番22号 
Tel. 052-871-3434 
HP : http://www.sanyodohd.co.jp/ 
事業内容 : 持株会社としてのグループ経営戦略の策定・推進と経営監督、書籍･雑誌、文具･雑貨、映像ソフト、
音楽ソフト、ゲームソフトの販売、レンタル、フィットネス事業、教育事業、不動産賃貸業